
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

222 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 23 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCXCI

ld:OCC55268954783E3 

f.~f.i.ÜMA 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA 

CNPJ N2: 06.553.739/0001-07 

Dispensa n• D26/2023 

Processo Adm. n' 068/2023 

fl5. N' __ _ 

RUBRICA 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N2 087/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 026/2023 

MODALIDADE: DISPENSA N2 026/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO NI 068/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material permanente para atender 
as necessidades do município de lnhuma/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA/PI. 
CONTRATADA: LENILTON CORTEZ DE MOURA- ME. 
CNPJ: 17.490.648/0001-96. 
PRAZO DE ENTREGA: Imediato. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Normas gerais da Lei nº 14.133/2021 (art. 75, li) c/c Decreto n2 11.317 /2022 
(art. 1 e anexo). 
FONTE DE RECURSOS: SOO-Recursos não vinculados de Impostos 1 540-Transferências do FUNDES • 
Impostos e Transferências de Impostos 1 541-Transferências do FUNDES - Complementação da União -
VAAF 1 542-Transferências do FUNDES-Complementação da União-VAAT 1 569-Outras Transferências 
de Recursos do FNDE. 
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52 - Equipamento e Material Permanente 
VALOR DO CONTRATO: R$ 30.628,00 (trinta mil, seiscentos e vinte e oito reais). 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de agosto de 2023. 
VALIDADE DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023. 

lnhuma/PI, 10 de agosto de 2023. 

Elbert Holanda Moura 
Prefeito Municipal 

ld:0B620CF037BD83E4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA 

CNPJ N2: 06.553.739/0001-07 

Dispensa n• 026/2023 
Processo Adm. nt 068/2023 

FLS.N' __ _ 

IHBYMA RUBRICA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O Prefeito Municipal de lnhuma/PI, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro na Lei n2 

14.133/2021 e demais norma pertinentes, RESOLVE, após exame criterioso de documentação 

e acatando a orientação da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio, RATIFICAR o 

procedimento de Dispensa de Licitação n2 026/2023, para o fim de que a adjudicação produza 

seus jurídicos e legais efeitos, declarando apto a contratar com a Administração a empresa 

LENILTON CORTEZ DE MOURA· ME, inscrita no CNPJ n2 17.490.648/0001-96, no valor de R$ 

30.628,00 (trinta mil, seiscentos e vinte e oito reais), em atendimento ao seguinte objeto: 

"Contratação de empresa especializada no fornecimento de material permanente para atender 

as necessidades do município de lnhuma/PI". 

lnhuma/PI, 10 de agosto de 2023. 

t hf.+ \kt,:v& :rQ,ou-,rr 
Elbert Holanda Moura 

Prefeito Municipal 

ld: 1518F33AC68384A0 

l~.t.:I.ÜMA 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de lnhuma,PI 

CNPJ nº: 06.553.739/0001-07 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2023 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA • PIAU( 

Pregão Eletrônico nº 01 8/2023 
Processo Adm. nº 056/2023 

FLS. N' _ _ _ 

RUBRICA 

A Prefeitura Municipal de lnhuma/PI, através da Pregoeira Oficial e sua equipe de apoio, toma público que realizará 
a abertura do Pregão Eletrônico abaixo citado, na conformidade da Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021 e Decreto 
Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 com suas alterações e demais normas pertinentes, bem como se 
coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório. 

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e que 
manifestem seu interesse junto à Prefeitura Municipal de lnhuma/PI. 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de produtos de armarinho e variedades em geral, sendo 
Lote 1: Utensllios domésticos, Lote li: Brinquedos, Lote Ili: Artesanato, Lote IV: Enfeites e Lote V: Enxoval, 
destinados à Prefeitura, Secretarias e Ôrgãos deste município. 

Cópia completa do Edital : Setor de Licitação - Localizado no Almoxarifado Central, na Rua Aureliano Nogueira, 
155, Centro, CEP: 64.535-000, lnhuma-PI. Fone (89) 9997-0874, trazendo consigo 01 CD ou 01 pen-drive para 
cópia. 

Envelopes de Habilitação e Propostas: 
a) Início da Abertura das Propostas: às 10h00min do dia 04 de julho de 2023. 
b) Data limite para impugnação: até às 18:00 horas do dia 29 de junho de 2023. 
c) Formalização de Consultas (Esclarecimentos): até 29 de junho de 2023 às 18h00min para o endereço de e
mail: prefeiturainhumapi@gmail.com ou pelo sistema eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 
d) Data final de recebimento das propostas: às 09h00min do dia 04 de julho de 2023. 
e) Início da Rodada de Lances: às 10h15min do dia 04 de julho de 2023. 
g) Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasllia/DF e, dessa 
forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame. 
h) Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Municlpioo. 
i) Valor Estimado: R$ 431.521 ,01 (quatrocentos e trinta e um mil, quinhentos e vinte e um reais e um centavo). 

lnhuma/PI , 22 de agosto de 2023. 

f\~ . ~ -
Wa~odrigues 

Pregoeira Oficial 

ld:OF8B0059505B87F6 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA-PI ~ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE INHUMA ~ 

IRBIJMA CNPJ: 04.336.646/0001-03 SEMEI 

PORTARIA N° 134/2023 Inhuma • Piauí, 22 de agosto de 2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais, e nos termos do art. 65, inciso VI da Lei Orgânica do Município 
de Inhuma - PI; 

RESOLVE: 

Art. 1° · REVOGAR, a portaria nº 129/2023, publicada no Diário Oficial dos 
Municípios na Edição n º 4885, n a data de 15 de agosto de 2023 . 

Art. 2° - NOMEAR, por medidas administrativas e do interesse deste Poder 
Executivo Municipal, a Sra. GEANE PEREIRA VIANA, portadora do CPF nº 
050.266.843-19, para o cargo de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL PORFÍRIO 
MENDES DE MOURA, junto a Secretaria Municipal de Educação de Inhuma-PI, 
conforme o art. 9° da Lei Municipal nº 842/2022 e Edital n º 001/2023 . 

Art. 3° • Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 3 1 de julho de 2023 e revoga as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Inhuma-PI, 22 de agosto de 2023. 

ELBERT HOLAND~~~~d1gtu1por 
MOURA:35313269 · mll69m 
]l t:, - -O~:Nlll.lll.2l11:li7'31 

ELBERT HOLANDA MOURA 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

